
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Polizia Locale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

  

COMUNE DI COURMAYEUR 

Vallée d’Aoste 

 
Viale Monte Bianco, 40 

11013 COURMAYEUR 

 
C.F. e P.I. 00103330072 

------------------------------------------------------------------- 

  

COMMUNE DE COURMAYEUR 

Vallée d’Aoste 

 Municipio tel 0165/831311 

  Fax 0165/831312 

           
internet: www.comune.courmayeur.ao.it 

e-mail: info@comune.courmayeur.ao.it 

------------------------------------------------------------------- 

 

ORDINANZA N.5675  del  30/07/2024 

 

OGGETTO:     MODIFICHE ALLA VIABILITA'. TEMPORANEA CHIUSURA INTERSEZIONE STRADA 

LA PALUD-SS 26 DIR.           

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO il piano di emergenza per la viabilità verso il Tunnel del Monte Bianco e delle criticità alla 

viabilità, durante il mese d’Agosto, connesse al traffico collegato al TMB;  

 

PRESO ATTO che a seguito di apposita riunione con le FFOO attive sul territorio, risultano delle criticità 

oggettive rispetto alla possibilità di garantire un numero adeguato di addetti alla viabilità; 

 

RITENUTO opportuno, al fine della sicurezza e della viabilità, provvedere alla chiusura fisica, mediante 

jersey di cemento, transenne e catene, adeguatamente segnalate, dell’intersezione tra la SS 26 dir e la Strada 

La Palud;  

 

A SEGUITO di confronto con il Prefetto, la Protezione civile regionale, il Comandante di PL ed il 

Responsabile comunale di Protezione Civile;  

 

DATO ATTO che la presente misura ha carattere sperimentale;  

 

VISTO il Codice della Strada ed il Regolamento d’Esecuzione; 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la L.R. n. 6 del 15.08.2017; 
 

ORDINA 

 

 

A partire dal 1° Agosto 2024 al 2 Settembre 2024, è vietato il transito in entrata e in uscita 

all’intersezione SS26 Dir con la Strada La Palud. 

Sono autorizzati, in deroga, i mezzi dell’ANAS e del GEIE/SITMB e loro ditte appaltatrici, i mezzi 

della FF.OO. e di soccorso, i mezzi di servizio della manifestazione UTMB, del trasporto pubblico 

locale, RAV, altri mezzi autorizzati, occasionalmente, dal Sindaco. 

 

I trasgressori della presente ordinanza saranno puniti ai sensi del Codice della Strada e del Regolamento di 

Esecuzione. 

 

La Polizia Locale e le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza. 
 

IL SINDACO 

F.to      Roberto ROTA 

 

 

 

tj 

mailto:info@comune.courmayeur.ao.it

